
1415 شنبه  شنبه  55 خرداد  خرداد 14031403- شماره  - شماره  91079107شنبه  شنبه  55 خرداد  خرداد 14031403- شماره  - شماره  91079107
ساخت یادبود شهدای خدمت

حسین نظری، معاون خدمات شهری شهرداری تهران:  ساخت یادبود شهدای خدمت جزو 
سیاستگذاری هایی است که اگر درباره آن خدمت مأموریتی به شهرداری تهران داده شود، با حداکثر توان 

انجام وظیفه خواهیم کرد.

جابه جایی بیش از یک و نيم میلیون نفر در مراسم تشییع رئیس جمهور از طریق مترو 
رضا محمدنژاد، سرپرست شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه :یک میلیون و ۵۸۵ هزار و ۳۲۳ نفر در 
مجموع رفت و برگشت، از شرکت کنندگان در مراسم تشییع پیکر رئیس جمهور شهید و همراهانش، از طریق 

خطوط هفت گانه متروی تهران جابه جا شدند.

جلوگیری از ساخت وساز غیرمجاز در حریم روددره ها 
احمد صادقی، عضو شورای اسلامی شهر تهران: روددره های پایتخت باید به طور مرتب و دقیق لایروبی شوند 
تا با مخاطره وقوع سیلاب مواجه نشویم. همچنین باید از ساخت و سازهای غیرمجاز در حریم روددره ها 

جلوگیری شود تا در مواقع بارندگی و بالا رفتن حجم آب رودها مانع جریان رواناب نباشند.

قرارداد چین به نفع محیط زیست است
معین الدین سعیدی، نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی:  قرارداد واردات اتوبوس به شهر تهران 
که اخیرا امضا شده دارای نکات مثبتی است. من معتقدم این قرارداد چه در بحث قیمت چه در حوزه سازگاری 

با محیط زیست فرصت خیلی خوبی است كه به مراتب ارزان تر از نمونه های داخلی است.

خبر مهدی اسماعیل پور ؛ روزنامهنگاردرشهر

صفحهآرا:آرششاهسمندی صفحهآرا:آرششاهسمندی

دولتسیزدهمدغدغهمردمراداشت.
اظهارنظرمعاونانونزدیکانرئیسجمهور
شهیددرروزهایاخیرتأییدهمینموضوع
است.شهیدسیدابراهیمرئیسیطی3سالیکهدرساختمانپاستورحضورداشت
تلاشکردبرنامههاییراپیشببردکهعوایدآنبهنفعمردمباشد.نمونهبارزاین

سیاسترامیتواندرخدماتارزشمنداودرپیگیریمشکلاتوجبرانکمبودهادر
حوزهحملونقلعمومی،مسکنسازیوتوسعهفضایسبزو...کلانشهرپایتختدید
کهباوجودهمهمحدودیتهایارزیازفعالشدنقرارداد630دستگاهواگنچینی
حمایتکرد.درادامهمروریخواهیمداشتبراهمدستاوردهایدولتسیزدهمدر

راستایتوسعهشهریپایتختوخدمتبهشهروندان.

خدمت
 بی سابقه

 افتتاح ایستگاه متروی پرند )آذر 1402(

افتتاح 4ایستگاه در خطوط 6و 7مترو )مهر 1402(

 آغاز حفاری مکانیزه تونل خط 10مترو )مهر 1402(

 افتتاح رسمی ایستگاه شهیدآرمان علی وردی )مهر 1402(

 افتتاح رسمی ایستگاه شهران )مهر 1402(

افتتاح 5ایستگاه و 11کیلومتر مسیر در خطوط 6و7)اسفند 1401(

 افتتاح رسمی ایستگاه دادمان در خط 7)اسفند 1401(

 بازدید از پروژه  مترو ی تهران- اسلامشهر )آذر 1401(
 حمایت از فعال شدن قرارداد 630دستگاه واگن از چین

حمایت برای خرید 2هزار دستگاه اتوبوس برقی 
 تأمین ارز برای واردات تاکسی های برقی

 توافق دولت و شهرداری برای تأمین وام بلاعوض به رانندگان برای خرید تاکسی های برقی

   موافقت دولت با ساخت ورزشگاه جدید تهران همجوار با 
مجموعه شهر آفتاب

   موافقت با تهاتر بخشی از اراضی مجموعه ورزشی تختی برای 
عملیاتی شدن بزرگراه شهیدشوشتری و تکمیل خط 7مترو

    تفویض اختیارات حوزه آسیب های اجتماعی به شهردار تهران )مرداد 140۲(
    دیدار با کودکان کار در مرکز یاسر منطقه 16)مرداد 1400(

  حضور رئیس جمهور 
 شهید در امامزاده حسن، 

منطقه 17)اردیبهشت 140۳(
  دیدار مردمی در مسجد ابوذر 

منطقه 17)اردیبهشت 140۳(

 تسریع ارائه مشوق های مسکن سازی
 در بافت های فرسوده

  حمایت از ساخت 1۵هزار واحد مسکونی 
  حمایت از پروژه ۲00هزار واحد مسکونی

   برنامه ریزی دولت سیزدهم برای کاشت یک میلیارد درخت 
   غرس یک اصله نهال بادام در منطقه قوچک )اسفند 1400(
   بهره برداری از طرح 1۲۵0هکتار جنگل کاری )اسفند 1400(

   غرس یک اصله نهال گردو در مجموعه باغ ملی 
گیاه شناسی )اسفند 1401(

  غرس یک اصله نهال در حیاط ریاست جمهوری )اسفند 140۲( تورقعملکردسیدابراهیمرئیسیدرهمراهی
بامدیریتشهریبرایجبرانکمبودهاوتوسعهکلانشهرتهران

دیدار با مردم جنوب تهران

رونق مسکن سازی

تهران سبزتر می شود

توسعه ورزشی

ساماندهی آسیب های اجتماعی

دلسوزی 
برای کوله بار 
مشکلات 

ابرشهر
رئیس جمهور شهید مسائل 

پایتخت را همواره در نظر داشت و 
برای رفع آنها تلاش کرد

افتتاح 4ایستگاه در خطوط6 و 7 مترو 
همتی که امروز در شهرداری برای مردم تهران وجود دارد و تلاشی که برای رفع 2مشکل حمل ونقل و ترافیک 
و آلایندگی انجام می شود، قابل تقدیر است. همچنین اقدامات خوبی مانند تاسیس قرارگاه ساخت مسکن 
و توسعه فضای سبز در شهر تهران اتفاق افتاده است. رسیدگی به آسیب دیدگان اجتماعی تهران هم اقدام 
دیگری است که در کنار موضوعات حمل ونقلی توسط شهرداری تهران و دستگاه قضایی دنبال می شود تا 

چهره شهر تهران بانشاط باشد. خواست مردم این است که شاهد تلاش شبانه روزی مسئولان باشند. 

افتتاح متروی پرند 
 قطار پیشرفت کشور در حرکت است. از همه کسانی که وعده  دولت برای افتتاح این مترو را عملیاتی کردند، 
تشکر می کنم. مسئولان باید برای امیدواری مردم و تکمیل پروژه های ناتمام تلاش کنند. توسعه حمل ونقل 
یکی از ضرورت های مناطق مختلف است. تسهیل رفت و برگشت مردم ضروری است. آقای زاکانی برادر عزیز 

و پرتلاش ما به توسعه متروی تهران و واگن های آن توجه  ویژه ای دارد و از ایشان تشکر می کنم. 

در جمع مردم جنوب تهران
مسائل بهداشتی و درمانی یکی از دغدغه های مردم مناطق۱۷ و ۱۸ بود و برای آن برنامه ریزی و 
زمان بندی کردیم. مشکل دیگر این مناطق بافت فرسوده بود. باید برای مردم بسته تشویقی قرار داد. 
امروز با همکاری شهرداری تهران این مسائل را بررسی کردیم. دولت سیزدهم از کنار چاله ای نمی گذرد 

مگر اینکه برای آن چاره کند. 

گرامیداشت روز آتش نشان
روز آتش  نشان فرصتی است برای تجلیل از مقام ایثار و گذشت آتش نشانان و تقدیر از کسانی که با 
روحیه خداخواهی، دگرخواهی را جلوه گر کردند و حفظ جان مردم را سرلوحه کار خودشان قرار دادند. 
این روحیه گذشت، ایثار و فداکاری بسیار ارزشمند است. این جایگاه و مسئولیت پذیری بسیار ارزشمند 
است. پیشگیری و آموزش به مردم در حوزه آتش نشانی بسیار مهم است و البته اینکه خانم های آتش نشان 

به این جمع پیوستند، کار بسیار ارزشمندی بود.

بازدید سرزده از محله هرندی
دولت وظیفه خود می داند برای بهبود و اصلاح وضعیت مناطق تلاش کند و با تقویت امکانات و 
زیرساخت های شهری محیط و شرایط مناسبی را برای ساکنان فراهم سازد. در زمینه اقدامات ارزنده 
بسیج در رسیدگی به فقرا و محرومان، استفاده از ظرفیت بسیج و شهرداری برای بازسازی و اصلاح 

وضعیت محله های کم بضاعت ضروری است. 

دیدار با شهردار و معاونان شهرداری تهران
حمایت دولت از شهرداری ها برای حل مشکلات مردم حداکثری خواهد بود. خطرات ساختمان های 
ناایمن همچون پلاسکو در تهران برای مردم، یکی از نگرانی های دولت است. در این عرصه باید بازگشت 
به الگوی معماری ایرانی-اسلامی یک رویکرد جامع باشد. از سویی باید از شهروندان تهرانی در مقابل 
خطرات ناشی از گسل ها و ناایمن بودن برخی ساختمان ها صیانت شود؛ چراکه وجود ساختمان های ناایمن 

همچون پلاسکو در تهران یکی از نگرانی های دولت است. 

حمایت برای تأمین منابع حمل ونقل
دولت منابع لازم حوزه حمل ونقل را در اختیار شهرداری قرار می دهد. بخش عمده تامین هزینه اتوبوس 
در کلانشهرها و شهرهای کشور به عهده دولت و وزارت کشور است و سهم شهرداری ها حدود۱2.5 تا 
۱۳درصد است. متأسفانه در ۱۰سال گذشته دولت ها به این تعهد خود عمل نکرده اند و بار اصلی نوسازی 
اتوبوسرانی به ویژه در تهران به عهده شهرداری تهران بوده است. به شهردار تهران قول می دهم حمایت 

لازم برای اختصاص منابع در حوزه حمل ونقل شهر تهران صورت خواهد گرفت. 
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نگاه عمیق و دلسوزانه به تهران و 
مسائل آن دقیقا همان چیزی است 
که این شهر نیاز دارد. از معدود 
شخصیت های سیاسی که این نگاه 
را به تهران داشت و به رغم تصدی 
بالاترین رده اجرایی کشور برای 
رفع مسائل شهر تلاش کرد، شهید 
جمهور آیت الله رئیسی بود. او از 
معدود روسای جمهوری بود که 
مسائل پایتخت را فراموش نکرد 
و برای رفع آنها تلاش کرد. تهران 
اگرچه پایتخت کشور و باامکانات 
است، اما به علت جمعیت بسیار 
متراکم، در بسیاری از سرانه ها شرایط 
نامساعد خدماتی دارد. شهید خدمت 
درست بر همین نکته تمرکز کرده بود 
و برای آن چاره سازی می کرد. تمرکز 
بر حل معضل آلودگی هوا و ترافیک، 
کاستن از بار مشکلات اجتماعی 
تهران و تجهیز زیرساخت های شهر 
برای تردد آسان مردم ازجمله این 
رویکردها بود.  بخشی از اظهارات 
رئیس جمهور شهید در حوزه مسائل 

شهری را می خوانید:

آماده سازی  شهر برای سالگرد ارتحال
پسازبرگزاریمراسمباشکوهتشییعووداعباپیکر
رئیسجمهورشهیدکهطیآنبخشهایمختلفشهرداری
تهرانازحملونقلتاخدماتشهریباحداکثرتوانبهمیدان
آمدند،طبقسنواتگذشتهپایتختبرایبرگزاریمراسم
سالگردارتحالامامخمینی)ره(دراواسطهفتهآیندهآماده

میشود.
منطقه۱۹بهدلیلهمجواریباحرممطهرامامخمینی)ره(
خردادماههرسالآمادهحضورعزادارانمیشود.حسین
اخگرپور،سرپرستشهرداریمنطقه۱۹شهرداریتهران،
درخصوصآمادهشدنشهربرایمیزبانیاززائرانامامدرمراسم
سالگردارتحالدر۱4خرداد،بااشارهبهبرگزارینشستبا
مسئولانپلیسراهورتهرانبزرگ،سازمانحملونقلوترافیک
شهرداریتهرانوبازدیدهایمیدانیمکررازپارکینگها
اعلامکرد،معاونتحملونقلوترافیکاینمنطقهمسئولیت
جداسازیپارکینگهایشماره۱۲،۱۱،۱0،8،7،6،5و۱3
رادردستورکارقراردادهاست.اودراینرابطهگفت:»عملیات
جداسازیمحلپارکخودروهاازپارکینگشماره7آغازشده
استوپیشبینیمیشوددرسایرپارکینگهاییادشده

۲کیلومترنیوجرسیجانماییواجراشود.«
اخگرپوردرخصوصسایراقداماتپیشرونیزبهنصب
۲00جهتنما،استوانه،خطرنما،۲0بشکهترافیکی،50شبرنگ
برایآشکارسازینیوجرسی،5کاشنتانک،بنرهایاطلاعرسانی
زائرانوتابلویپارکینگشهرستانهادرمرقدامامراحلاشاره
کرد.همچنینعلینایبی،معاونخدماتشهریومحیطزیست
منطقه۱۹شهرداریتهران،گفت:»بهمنظورافزایشمحل
پارکخودروزائران،درمحدودهدانشگاهیادگار70هزار
مترمربعتسطیحزمینبرایپارکینگاستانهایایلاموالبرز
انجامشدهاست.«نایبیادامهداد:»برایآمادهسازیپارکینگ
استانخراسانرضویوشماره5حرممطهر،۱0هزارمترمربع
تراشهریزیوتسطیحاجراشدهاست.«بهگفتهمعاونخدمات
شهریومحیطزیستمنطقه۱۹،پیشازاینپاکسازیو
تسطیحپارکینگهایمقابلمترویشاهدوبنیادشهیدبه
مساحت40هزارمترمربعانجامشدهاست.نایبیبااشارهبه
اهمیتپاکسازیوجمعآوریخاکونخالهبهمنظورارتقای
سلامتوبهداشتمحیطشهری،رفعمشکلاتزیستمحیطی
وآراستنچهرهشهری،درپایانخاطرنشانکرد:»درهمین
راستا۱0کامیوننخالهازمحدودهپللاهوتیوحاشیهبزرگراه
خلیجفارسمنتهیبهحرممطهرجمعآوریشدوعملیات

تسطیحوپاکسازیازخاکونخالهادامهخواهدداشت.«

ساخت و ساز در گلابدره رونق می گیرد 
سالهاستکهناممحلهخوشآبوهوایگلابدرهتهرانباواژههایی
چونبافتفرسودهوساختوسازغیرمجازگرهخوردهاست.
شهرداریتهرانباتوجهبهسیاستهایکلانمدیریتشهریدر
حوزهبافتفرسودهوساختوسازغیرمجاز،طی3سالگذشتهبرای
سروساماندادنبهمشکلاتاینمحلهعزمخودراجزمکردهاست.
پسازتوقفوآغازتخریبساختمانهاوسازههایغیرمجاز،بارفع
برخیموانعومشکلاتقانونی،اکنونمقدماترونقبخشیدنبه

ساختوسازقانونیدرمحلهگلابدرهفراهمشدهاست.

مهیا بودن شرایط برای ساخت وساز های غیرمجاز 
گلابدرهبا38هکتاربافتفرسوده،درشمالشرقیتهرانقرار
دارد.باتوجهبهموقعیتجغرافیایی،محدودیتهایساختوساز
بهدلیلپهنهR۲۱۲)ساخت3طبقهدرسطحاشغال40درصد(
وسندنداشتنبخشزیادیازاملاک،سالهایمتمادیبود
کهزمینهوشرایطبرایحضورافرادسودجوورونقگرفتن
ساختوسازهایغیرمجازدراینمحلهفراهمشدهوگلابدره
رابهبهشتساختوسازغیرمجازدرپایتختتبدیلکردهبود.
درهمینرابطهاکنونشهردارمنطقه،ازبرطرفشدنموانع
ساختوسازمجازخبردادهومیگوید:حدود۲درصدازمساحت
منطقهیکدرزمرهبافتفرسودهقرارگرفتهوتاکنوننزدیک
به3۱درصدازمساحتاینبافتنوسازیشدهاست.ازاینمیان
محدودهگلابدرهبخشعمدهایازبافتفرسودهمنطقهراتشکیل
دادهکهطیسالیانگذشتهباتوجهبهمشکلاتموجودبرسرراه

نوسازی،امکانساختوسازقانونیدرآنمیسرنبود.

امکان ساخت وساز تا 5طبقه در گلابدره 
مهدیصباغ،شهردارمنطقهیکبااشارهبهپیگیریهایصورت
گرفتهطی۲سالاخیرازسویمدیریتشهریبرایبرطرفکردن
مشکلاتوموانعموجود،گفت:طی۲سالگذشته،طیفگستردهای
ازاقداماتدرمحدودهگلابدرهازاصلاحطرحتفصیلی،پیگیریاخذ
سندمالکیت،تعریفپروژههایخدماتیچندمنظورهواخذاعتبار
بهعنوانرویکردهایتشویقیتابرخوردباساختوسازهایغیرمجاز
بهعنوانرویکردیقهریعملیاتیشدهکهامیداستبرآیندمجموع
اقداماتصورتگرفتهزمینهسازبهبودوتوسعهبافتناکارآمدمحله
ازیکسکونتگاهغیررسمیبهمحلهایقابلسکونتشود.اودرادامه
افزود:باتوجهبهصورتجلسهمشترکمعاونشهرسازیومعماری
شهرداریتهران،منطقهیکومدیرعاملسازماننوسازیشهر
تهران،درطرحموضعیگلابدرهباتوجهبهعرضمعبروحدنصاب

قطعات،امکانساختوسازدر4،3و5طبقهمجازشد.

زینب زینال زادهگزارش
روزنامهنگار
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